Российская Федерация

Глава Марьяновского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2025                                                                                                       № 27

Об утверждении изменений в Правила землепользования и застройки

Москаленского сельского поселения Марьяновского

муниципального района Омской области, утвержденные

постановлением Главы Марьяновского муниципального района

Омской области от 24 августа 2023 года № 167

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Омской

области от 9 марта 2007 года № 874-ОЗ «О регулировании градостроительной

деятельности в Омской области», Законом Омской области от 17 июля 2024 года №

2722-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Марьяновского

муниципального района Омской области, путем их объединения с наделением вновь

образованного муниципального образования статусом муниципального округа», с

учетом протокола общественных обсуждений, заключения о результатах

общественных обсуждений от 14 февраля 2025 года № 02/2025, постановляю:

1. Утвердить изменения в Правила землепользования и застройки

Москаленского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской

области, утвержденные постановлением Главы Марьяновского муниципального

района Омской области от 24 августа 2023 года № 167, согласно приложениям к

настоящему постановлению:

1.1 приложение № 1 «Порядок применения Правил землепользования и

застройки Москаленского сельского поселения Марьяновского муниципального

района Омской области и внесения в них изменений»;

1.2  приложение № 2 «Карта градостроительного зонирования»;

1.3 приложение № 3 «Градостроительные регламенты».

2. К настоящему постановлению прилагаются сведения о границах

территориальных зон, содержащие графическое описание местоположения границ

территориальных зон, перечень координат характерных точек этих границ в системе

координат, используемой для ведения Единого государственного реестра

недвижимости.

Сведения оформлены в формате электронного документа, созданного в виде

файлов с использованием схем для формирования документов в формате XML,

обеспечивающих считывание и контроль за содержащимися в них данными.

consultantplus://offline/ref=0E934090ED6412302A53865CEE7721BCDF6EBDE7B2BF2C8D13FE9FACC50463E2A868ABBF71BCF0B1A6BE156EE5FBe7L
consultantplus://offline/ref=0E934090ED6412302A53865CEE7721BCDF6CB6E5B0B82C8D13FE9FACC50463E2A868ABBF71BCF0B1A6BE156EE5FBe7L

Ввиду оформления указанных сведений в форме графического описания

местоположения границ территориальных зон в формате электронного документа

данные сведения не входят в состав текстовой и графической частей настоящего

постановления и не подлежат опубликованию в порядке, установленном для

официального опубликования муниципальных правовых актов Марьяновского

муниципального района Омской области в официальных печатных изданиях

Марьяновского муниципального района Омской области.

3. Управлению строительства, архитектуры и вопросам ЖКХ Администрации

Марьяновского муниципального района Омской области (С.В. Шилаев), комитету по

организационно-кадровому обеспечению Администрации Марьяновского

муниципального района Омской области (Е.Н. Калашников):

3.1. разместить изменения в Правила землепользования и застройки

Москаленского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской

области в федеральной государственной информационной системе территориального

планирования не позднее чем по истечении десяти дней с даты издания настоящего

постановления;

3.2. опубликовать изменения в Правила землепользования и застройки

Москаленского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской

области в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных

правовых актов Марьяновского муниципального района Омской области, в сетевом

издании «gazeta-avangard.ru» (www.gazeta-avangard.ru);

3.3. разместить изменения в Правила землепользования и застройки

Москаленского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской

области на официальном сайте Марьяновского района Омской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

3.4. уведомить о внесении изменений в Правила землепользования и застройки

Главу Москаленского сельского поселения Марьяновского муниципального района

Омской области в течение семи дней с даты издания настоящего постановления.

4. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «gazeta-

avangard.ru» (www.gazeta-avangard.ru) и разместить на официальном сайте

Марьяновского района Омской области в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности начальника Управления строительства, архитектуры и

вопросам ЖКХ Администрации Марьяновского муниципального района Омской

области СВ. Шилаева.

Глава Марьяновского

муниципального района                                       А.В. Ефименко

http://www.gazeta-avangard.ru/
http://www.gazeta-avangard.ru/